
a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

  

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO VIII di VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 
 

 

 

Prot. (vedasi segnatura in alto)      Vicenza, 11/08/2016 
 

 

 

                                                       IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le 
Utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A.  
per l’a.s.2016/2017, sottoscritta in data 15/06/2016 (in particolare l’art. 6 bis); 
 
 
 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le 
Utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A.  
per l’a.s.2016/2017, sottoscritta in data 22/07/2016 (in particolare l’art. 10); 
 
 
 
VISTO il piano delle disponibilità del Liceo Musicale istituito presso li Liceo “Pigafetta” 
di Vicenza per l’a.s.2016/2017; 
 
 
VISTO la nota dell’USR del Veneto prot. n. 14526/ris del 04/08/2016 riguardante 
l’adeguamento dell’organico di diritto all’organico di fatto per l’a.s. 2016/17; 
 
 
 
                                                         D ECRETA 

 

 

per l’anno scolastico 2016/17 le disponibilità del Liceo Musicale istituito presso il Liceo 
“Pigafetta” distinte per insegnamenti sono così determinate: 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0009909.12-08-2016



a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

  

 
 
 
 
Discipline musicali di indirizzo 

 

MATERIA ORE TOTALI CATTEDRE ORE RESIDUE 
Teoria analisi e 
composizione 

30 1 12 

Tecnologie musicali 20 1 2 
Storia della musica 20 1 2 
 
 
 
 
 
 
Discipline strumentali  

 
 ESECUZIONE 

INTERPRETAZIONE  
ORE TOTALI  CATTEDRE  ORE RESIDUE  

Arpa  4  /  4 
Canto  31  1  13  
Contrabbasso  9  / 9 
Chitarra  47  2  11  
Clarinetto  34  1  16  
Corno  3  / 3 
Fagotto  3  / 3 
Flauto  48  2  12  
Oboe  7  / 7 
Pianoforte  211  11  13  
Percussioni  41  2  5  
Sassofono  26  1  8  
Tromba  10  / 10 
Viola  2  / 2 
Violino  47  2  11  
Violoncello  35  1  17  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

  

 

 

 

 

 
LABORATORIO di  
MUSICA D’INSIEME  

ORE TOTALI  CATTEDRE  ORE RESIDUE  

Arpa  2  / 2 
Canto  5  / 5 
Contrabbasso  3  / 3 
Chitarra  7  / 7 
Clarinetto  2  /  2 
Corno  3  /  3 
Fagotto  3  / 3 
Flauto  6  / 6 
Oboe  2  /  2 
Pianoforte  23  1  5  
Percussioni  7  / 7 
Sassofono  10  / 10 
Tromba  5  / 5 
Viola  / /  / 
Violino  25  1  7  
Violoncello  1  / 1 
 

 

 

Dette disponibilità saranno impiegate come previsto dai CCNI richiamati in premessa.  
 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia LORO SEDI 

Agli UU.SS.TT. della Repubblica LORO SEDI 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato VICENZA 

Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 

All’Albo SEDE 
 

 

         IL DIRIGENTE 

                    GIORGIO CORA’  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Nicola Terranova 

Referente: Stefania Mariano 

tel. 0444/251159-- / email: stefania.mariano.vi@istruzione.it 

 
 e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – 

Tel. Centralino 0444251111 
Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123  


		2016-08-11T11:36:32+0000
	CORA' GIORGIO




